[image: image1.png]

Д У М А
Лазовского муниципального округа
Приморского края
Р Е Ш Е Н И Е
с Лазо
29.03.2023 г.                                                                                                                            № 388
О даче согласия на передачу движимого имущества
 из муниципальной собственности Лазовского
муниципального округа в собственность
Приморского края
     На основании письма КГАУ «МФЦ Приморского края» от 01.02.2023 № 151-03/АСВ «Об организации передачи имущества», в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», решением Думы Лазовского муниципального округа от 31.03.2021 № 113-МПА «О Положении о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Лазовского муниципального округа», руководствуясь Уставом Лазовского муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа
РЕШИЛА:
           1. Дать согласие администрации Лазовского муниципального округа на передачу движимого имущества, используемого КГАУ «МФЦ Приморского края» по договору безвозмездного пользования муниципальным имуществом от 01.01.2019 № 62-И, из муниципальной собственности Лазовского муниципального округа в собственность Приморского края, согласно приложению.

          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Думы Лазовского муниципального округа Поднебеского В.В.

          2. Опубликовать настоящее решение в газете «Синегорье».
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

округа                                                                                                                                  В.И. Яламов

  Приложение к решению Думы
Лазовского муниципального округа
от 29.03.2023 № 388
Перечень движимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности
Лазовского муниципального округа в собственность
Приморского края
	п/п
	Наименование имущества
	Количес тво
	Год выпуска
	Балансовая
стоимость
	Остаточная стоимость

	1
	Автомобиль Nissan Almera
№Z8NAJL11055071643
Регистрационный знак В241МС 125 цвет белый Паспорт ТС серии 78 OH №9ЗЗ775 от 21.03.2016
	1
	5016
	676741
	360 928,44

	2
	Ламинатор A4 RS ES-915 (75-175 мкм) 235мм
	1

	4300

	З
	Телевизор 40”
	1

	33495

	4
	17” Ноутбук ASER ESl-731-P2PF
HD+) Pentium
N3710(1.6)/4096/500/IntelHD/BT/Win10
	1
	[image: image2.jpg]

	28999

	5
	МФУ Pantum Мб5ОО (Принтер сканер, копир:А4 1200x1200dpi
22 ppm 128МЬ 600MHz USB)
	1
	[image: image3.jpg]

	6990

	6
	Сканер штрихкода Motorola Symbol
	1

	5618,64

	7
	Сенсорный информационный киоск Каскад 19П
	1

	121671,19

	8
	Телефакс Panasonic kX-NS2350RU
	1

	6962,68

	9
	Планшет TESLA
	1

	3500

	10
	Моноблок IRU T2106
	13

	472627

	11
	 Зеркальная камера Саnоn EOS 1200D kit 18-55mm
DS(18/7 MP/5184*3456/EF,EF-S/SD,SDXC/LP-E10/3/0”)
	1

	23990

	12
	Принтер EPSON ТОО
	1

	17990

	13
	МФУ XEROX WC3325 DNI
	8

	220338,96

	14
	Стеллаж С-09
	1

	9282

	15
	Шкаф для документов малый
	1

	4326

	16
	Картотека КР-З
	1

	12909

	17
	Жалюзи
	13

	97500

	18

Тумба 400*400*450
2 ящика
	2

	8600

	19
	Шкаф для документов 65*39*200
	1

	11695

	20
	Стол большой с приставкой “Арго”
	2

	17170

	21
	Шкаф с полками
	1

	5200

	22
	Стол рабочий СР-02
	3

	12780

	23
	Стол рабочий СР-01
	2

	7800

	24
	Стеллаж С-07
	1

	7900

	25
	Стол маленький ”Арго”
	1

	3250,4

	26
	Кресло для сотрудников ”Гранд”
	2

	6533,2

	27
	Кресло для посетителей Бюрократ KF-1
	5

	24016,5

	28
	Шкаф для одежды маленький «Арго»
	1

	4029,24

	29
	Шкаф для документов “Арго”
	2

	9410,6

	Шкаф железный с замком ПРАКТИК SL-65T EL
	1

	8671,6

	31
	Картотека практик AFC-05
	1

	23422,1

	32
	шкаф SL 65Т
	2

	12404

	33
	Шкаф 5 секционный узкий 55*39*200 для документов
	1

	9370

	34
	Шкаф для одежды большой 76*55*200 для сотрудников

	1

	11100

	35
	Стол руководителя 159*85*75
	1

	7660

	36
	Приставка 90*70*75 к столу руководителя
	1

	3120

	37
	Тумба З ящика с замком
	1

	6300

	38
	Шкаф для одежды 65*539*200 для руководителя
	1

	10100

	39
	Шкаф для документов 65*39*200 для руководителя
	1

	10640

	40
	Стол для сотрудников (бэк офиса, бух -и, программ,спец по кадр)
	4

	85200

	41
	Стойка администратора
	1

	59780
	11956,16

	42
	Стол для сотрудника600*600*750
	3

	45660

	43
	Стеллаж
	1

	24150

	44
	Тумба 400*400*450 2 ящика
	З

	47940

	45
	Стол приема 1550*600*750
	3

	79860

	46
	Кресло Chairmah 850 экокожа Теrrа 111 коричневый- для посетителей
	3

	18000

	47
	Кресло сн-725 AXSN/ Brown
	5

	24250

	48
	Кресло СН-868 AXSN/ Black
	1

	7938

	49
	Кресло СН-540 AXSN/ 26-29-1
	3

	26085

	50
	Сплит-система кондиционирования воз HAIER HSU-09HEK203/R2
	1

	29305,09

	51
	Сплит-система кондиционирования воз HAIER HSU-09HEK203/R2_2
	1

	29305,09

	52
	Сплит-система кондиционирования воздуха AUX STANDART ON/OFF
ASW-H07A4/Lk-700Rl
	1

	19900

	53
	набор мебели детский
	1

	2703

	54
	Стул Серена кожзам коричневый
	10

	7700

	55
	Стул Серена кожзам черный
	10

	7700

	56
	Огнетушитель ОП-5
	4

	3400

	57
	Печь микроволновая
	1

	3590

	58
	Радиатор маслонаполненный
	2

	3900

	59
	Радиатор маслонаполненный
	1

	2799

	60
	Холодильник Бирюса
	1

	9890

	61
	Уничтожитель
	2

	3980

	62
	стул ”ИЗО”
	15

	15141

	63
	Диспенсер щи бумажных полотенец
	3

	4350

	64
	Диспенсер для туалетной бумаги
	3

	4200

	65
	Дозатор жидкого мыла
	3

	5200

	66
	Жалюзи
	2

	4000,66

	67
	Зеркало настенное
	4

	3500

	68
	Зеркало настенное
	1

	360

	69
	ИБП APS Back-UPS
	5

	30599,6

	70
	ИБП UPS Powercom
	1

	1750

	71
	Компрессор Агессор
	1

	2550

	72
	Пылесос автомобильный
	1

	1490

	73
	Скамья трехместная
	4

	8400

	74
	Стойка брошюрная
	1

	1900

	75
	телефон Panasonic
	10

	5314,1

	76
	Часы настенные
	1

	1615

	77
	Часы настенные
	2

	1300

	78
	Электрочайник
	1

	850

	79
	Вешалка для одежды
	1

	1950

	80
	Вешалка для одежды 2
	1

	2190

	81
	Вешалка 4-х рожковая
	1

	4400

	82
	Вентилятор бытовой
	1

	710

	83
	Вентилятор бытовой Mystery MSF-2401
	1

	1185

	84
	Видеорегистратор Artway AV-510
	1

	2550

	85
	Стол кухоный-мойка
	1

	4850

	86
	Стол-шкаф
	1

	4500

	87
	Водоншреватель Thermex Н10U
	1

	5690

	88
	Телевизор LED 39“
	1

	12990

	89
	Светильник настольный
	2

	2198

	90
	Сушилка для рук
	1

	2450

	91
	Диспенсер Дахай 113
	2

	13200

	итого

	2662831,65
	372884,6

Пояснительная записка
к проекту решения Думы
Лазовского муниципального округа
О даче согласия на передачу движимого имущества из муниципальной собственности Лазовского муниципального округа в собственность Приморского края
Предлагаемый проект подготовлен отделом архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Лазовского муниципального округа.
Необходимость  принятия решения вызвана на основании письма КГАУ «МФЦ Приморского края» от 01.02.2023 № 151-03/АСВ «Об организации передачи имущества», в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», решением Думы Лазовского муниципального округа от 31.03.2021 № 113-МПА «О Положении о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Лазовского муниципального округа», Уставом Лазовского муниципального округа.
И.о. заместителя начальника отдела АГЗиИО
администрации Лазовского
муниципального округа

                                                                     Е.В. Смирнова

_2147483647.unknown